noster mali nil quicquam primo. T. Ph. 80. (Our young master didn't make any trouble at first.)

In both of these, quisquam obviously adds the "at all" idea.

In confirmation of my statement that quisquam, whether found in a negative conditional clause, in a condition implying total negation, or in a condition where there is no idea of negation, has the same force, the force that I call sweeping, I offer the following three examples: Att. V, 18. Sed te rogo, si ullo pacto fieri poterit...ut Romae sis mense Januario. (No idea of negation.)

Att. XI, 21. Quod me mones, ut ea, quae agam, ad tempus accommodem, facerem, si res pateretur, et si ullo modo fieri posset. (Total negation implied.)

Att. XI, 21. Tu etsi non potuisti ullo modo facere... (Negative.)

In these sentences there is no difference in the si ullo modo (si ullo pacto). All contain this sweeping force ("if in any way at all"), and they contain nothing else. But it can be seen from these same sentences how readily this "sweeping" force adapts itself to use in negative clauses.

I have divided my examples into the following classes: (1) negative conditions, (2) conditions with negative implication, (3) conditions of the special type which Gildersleeve calls sweeping but which are really a subdivision of (2), (4) conditions in which there is no idea of negation.

#### Negative Conditions.

Att. VIII, 13. Si mehercule neminem occiderit nec cuiquam quicquam ademerit...

Att. XI, 21. Tu etsi non potuisti ullo modo facere...

Att. XII, 16. Etsi ne discessissem quidem e conspectu tuo, nisi me plane nihil ulla res adiuvaret.

Att. XII, 35. Quod non magno opere moveret, nisi nescio quomodo fortasse nollem illud ullo nomine nisi fani appellari.

ad Fratrem I, l, 15. ...praesertim si iidem homines privatum non fere quemquam, praetores semper omnes amant.

Conditions with Negative Implication.

Att. I, 19. Si est enim apud homines quicquam quod potius sit, laudetur, nos vituperemur, qui non potius alia laudemus.

Att. III, 15. Quodsi non modo tu, sed quisquam fuisset, qui me Pompei minus liberali responso perterritum a turpissimo consilio revocaret.

Att. III, 25. Neque enim, si ulla spes salutis nostrae subesset,...

Att. IV, 5. Non est credibile quae sit perfidia...si quicquam haberent fidei.

Att. V, 20. Quod me maxime hortaris et, quod pluris est quam omnia in quo labores, ut etiam Ligurino μώμω satis faciamus, moriar, si quicquam fieri potest elegantius.

Att. VI, 9. Quid erat dubitatione dignum, si esset quicquam, cur placeret fratrem et talem fratrem relinquiri?

Att. IX, 13. ... si ullam spem fruendi viderem.

Att. XI, 16. Quod suades, ut ad Quintum scribam de his litteris, facerem, si me quicquam istae litterae delectarent.

Att. XI, 20. ...si ista nobis impetrata quicquam ad spem explorati haberent.

Att. XI, 21. Quod me mones, ut ea, quae agam, ad tempus accommodem, facerem, si res pateretur, et si ullo modo fieri posset.

Att. XI, 24. Quod me mones de vultu et oratione ad tempus accommodanda, etsi difficile est, tamen imperarem mihi, si mea quicquam interesse putarem.

Att. XII, 39. De tabellariis facerem, quod suades, si essent ullae

necessariae litterae, ut erant olim...

Att. XIII, 25. Male mi sit, si umquam quicquam tam emitar.

Att. XVI, 5. Moriar, si quisquam me tenet praeter te.

Att. XVI, 15. Male eum credo intellexisse, si quisquam male intellegit, potius nihil intellexisse.

Fam. I, 9. ...tamen, si sine ulla mea contumelia suscepisset, tulissem.

Fam. VI, 11. ...si ulla res esset publica.

Fam. VII, 3. Ego cum meis (si quidquam nunc cuiusquam est) etiam in meis esse malui.

Fam. IX, 6. ...quasi quidquam de nostra salute decrevissemus...

Fam. IX, 15. Moriar, si praeter te quemquam reliquum habeo, in quo possim imaginem antiquae et vernaculae festivitatis agnoscere.

Fam. IX, 26. ...non modo non contra legem, si ulla nunc lex est, sed etiam intra legem, et quidem aliquanto.

ad Fratrem I, 1, 43. Ac si mihi quidquam esset abs te separatum...

#### Gildersleeve Type.

Att. II, 16. Praeteria si ulla res est quae honorum animos... vehementius possit incendere, haec certe est...

Att. XIV, 1. Atqui, si quisquam est facilis, hic est.

Fam. IV, 13. At ea quidem facultas vel tui vel alterius consolandi in te summa est, si umquam in ullo fuit.

Fam. XV, 4. Si quisquam fuit umquam remotus et natura et magis etiam...ratione atque doctrina, ab inani laude et sermonibus vulgi,

ego profecto is sum.

ad Fratrem I, 2, 11. Quare si ulla res est, quam tibi me faciendam petente putas, haec ea sit.

Conditions Containing No Negative Idea.

Att. IV, 18. Tu, si aut amor in te est nostri ac tuorum aut ulla veritas, aut etiam si sapis ac frui tuis commodis cogitas, adventare et prope adesse iam debes.

Att. V, 17. Si quicquam me amas, hunc locum muni.

Att. V, 18. Sed te rogo, si ullo pacto fieri poterit...ut Romae sis mense Januario.

Att. VI, 1. Id vero per te exceperamus, ne negotiatori; quodsi cuiquam, huic tamen non.

Att. X, 4. Huic tu, huic tu malo adfer consolationes, si ulla potes;

Att. X, 15. ...si quemquam nanctus eris, qui perferat, litteras des antequam discedimus.

Att. XI, 14. ...si ullo modo potest.

Att. XI, 23. Ego, si ullo modo potuero,...

Att. XII, 23. ...enitar, si quo modo potero (potero autem) ut praeter te nemo dolorem meum sentiat, si ullo modo poterit, ne tu quidem.

Fam. II, 16. Filio meo...si erit ulla respublica, satis amplum patrimonium relinquam...

Fam. III, 8. ...rogo ut...roges ut si umquam mea causa quidquam aut sensit aut fecit...

Fam. V, 20. ...si ullo modo facere possim.

Fam. XI, 21. ...si ego quidquam timeam.

Fam. XIII, 40. Si ulla mea apud te commendatio valuit--quod scio multas plurimum valuisse--haec ut valeat, rogo.

Fam. XIII, 50. ...si ullam in amicitia mea spem habes...

ad Fratrem III, 1, 15. ...nec, si ullam partem libertatis tenebo, proficiet.

Quis for Quisquam.

In a few instances the writer seems to use the common and idiomatic formula si quis even in a sweeping condition where the sense would demand quisquam as in the examples above. These exceptions, which are rare, are quoted below:

Att. XI, 16. Credibile vix est, sed certe, si quid est quod fieri possit, providendum est.

Att. XI, 19. Verum tamen velrim, si quid erit, qualemcumque erit, scribas.

Fam. XI, 14. Nam si quis est timidus in magnis periculosisque rebus... is ego sum.

Fam. XII, 23. Etenim, si quid generis istiusmodi me delectat, pictura delectat.

The freedom of choice between quis and quisquam, depending on the shade of emphasis the author wishes to express is shown by the following sentence (already quoted) in which si quo modo and si ullo modo are both used:

Att. XII, 23. Itaque solitudinem sequor, et tamen, si qua me res isto

adduxerit, emitas, si quo modo potero (potero autem), ut praeter te nemo dolorem meum sentiat, si ullo modo poterit, ne tu quidem.

### Aliquis.

Aliquis carries a positive implication of existence. It means "some", "something", "some degree", "something or other". (Therefore it may be said in the mathematical sense to be removed from the neutral quis in a positive direction as far as quisquam is in a negative.) This must be the interpretation placed upon the word "emphasis" when used by the grammars with respect to aliquis.

Aliquis is not an emphatic word in the sense that quisquam is. When a writer said si quisquam, he expressed greater urgency, more intensity of feeling than when he said si quis. Si aliquis is no more intense than si quis, and no more emphatic by nature, although of course it may not inconceivably receive emphasis, whereas quis, according to the grammars, never does. Si quis, si quid mean "if anybody", "if anything", while si aliquis, si aliquid mean "if somebody", "if something".

By reason of its meaning, aliquis is used for contrast with "nothing".

Example:

Fam. VII, 3. ... si essem aliquis forma reipublicae, tamquam in patria ut essem, si nulla, tamquam in exsilio.

The other examples of aliquis found with si or its

compounds follow (except two which will be treated separately):

Si aliquis.

Att. I, 19. Tu si tuis blanditiis tamen a Sicyoniis nummularum aliquid expresseris, velim me facias certiorem.

Att. I, 20. Quod si cum aliqua levitate mihi faciendum fuisset, nullam rem tanti aestimassem.

Att. II, 1. ...ut, si inter nos esset aliqua forte dissensio...

Att. II, 7. Quidnam id est? Si est enim aliquid, plus est boni quam putaram.

Att. II, 15. ...nam ut illo tu careas non video posse fieri, praesertim si mecum aliquid volet disputare.

Att. III, 14. Ea (nostra peccata) si qui casus aliqua ex parte correxerit minus moleste feremus nos vixisse.

Att. III, 14. Hinc si aliquid a comitiis audierimus...

Att. III, 19. ...quod et celebritas mihi odio est, et, si fieret aliquid a novis magistratibus, abesse longe nolebam.

Att. III, 23. Sed, si est aliquid in spe, vide legem...

Att. IV, 2. Acta res est accurate a nobis, et, si umquam in dicendo fuimus aliquid, aut etiam si numquam alias fuimus...

Att. X, 1. ...veniendumne sit in consilium tyranni, si is aliqua de re bona deliberaturus sit.

Att. XI, 22. ...auxerunt enim mihi dolorem, nec, si in aliquem incidissent, quicquam novi attulissent.

Att. XI, 25. Cui si quam re consulere aliquid possum, cupio a te admoneri.

Att. XII, 3. si uterque nostrum est aliquando adversus aliquem,  
inter nos certe numquam sumus..

Att. XII, 47. Du quo nihil nocuerit si aliquid cum Balbo eris  
locutus, et quidem, ut res est, emere nos velle, nec posse sine isto  
nomine, nec audere re incerta.

Att. XIII, 13. Volo Dolabellae valde desideranti; non reperio quid,  
et simul αἰδεοματι τρώας neque, si aliquid, potero  
μεμφίν effugere.

Att. XIII, 17, 18. Nunc eadem illa, quid Brutus cogitet, aut, si  
aliquid egit, ecquid a Caesare.

Att. XIII, 19. ...quae diligenter a me expressa acumen habent  
Antiochi, nitorem orationis nostrum, si modo is est aliquis in nobis.

Att. XIII, 41. Si vero etiam Brutus aliquid adferet, nulla dubitatio  
est.

Att. XIV, 17a. Quamquam, mi Dolabella, (haec enim iocatus sum)  
libentius omnes meas, si modo sunt aliquae meae laudes, ad te trans-  
fuderim...

Att. XV, 9. O rem miseram primum ullam ab istis, dein, si aliquam,  
hanc legatoriam provinciam.

Att. XV, 10. Si vero aliquid de Decimo gravius, quae nostris vita,  
etiamsi nemo molestus sit?

Att. XV, 26. Ego autem, si mihi imposuisset aliquid, quod paene  
fecit...

Fam. IV, 8. ...si sit aliqua res publica, in ea te esse oportere...  
sin autem nulla sit.

Fam. IV, 14. Si enim status erit aliquis civitatis, quicumque erit,...

Fam. V, 16. ...minus autem miseri, qui his temporibus (liberos) amiserunt, quam si eosdem bona aut denique aliqua republica perdidissent.

Fam. VI, 1. ...si est spes aliqua rebus communibus...

Fam. VII, 1. Si et dolor aliquis corporis aut infirmitas valedic tue... tenuit...

Fam. IX, 14. ...libentius omnes meas, si modo sunt aliquae meae, laudes ad te transfuderim...

Fam. XI, 12. ...si aliquid firmitatis nactus sit Antonius.

Fam. XIII, 1. ...velim, si qua offensiuncula facta est animi tui perversitate aliquorum (novi enim gentem illam)... .

Fam. XIII, 19. ...vereor ne, si minus cumulate videbere fecisse aliquid eius causa...

Fam. XIII, 53. ...deinde, si quid habebit cum aliquo Hellespontio controversiae...

Fam. XIV, 1. Cui si aliquid erit, ne egeat...

Fam. XV, 17. ...si mihi aliquid spati ad scribendum darent;

Fam. XV, 18. ...si *þλύπον* aliquem habuisset;

ad Fratrem II, 15b, 2. ...si, mi Quinte, parva aliqua res esset...

Nisi quis.

Att. XIII, 21. Quid possum de Torquato, nisi aliquid a Dolabella...

Att. XVI, 4. Itaque non video sciturum me, quid eius sit, ni statim aliquid litterarum.

Fam. III, 11. ...nisi iam factum aliquid est per Flaccum...

Fam. IX, 16. ...nisi aliquid incidat...

## Sin. aliquis.

Att. III, 23. ...sin est aliquid spei, des operam...

Fam. I, 7. ...si cecidisset ut volumus et optamus...sin aliquid esset offendum...

Fam. V, 2. ...sin autem aliquid impertivit tibi sui consili...

Fam. IX, 22. ...sin de Aurelia aliquid aut Lollia, bonos praefandus est.

ad Fratrem II, 15b, 2. Sin aliquis erumpet amentis hominis furor...

Fam. XI, 18. ...sin aliquid virium forte collegerit...

Fam. XII, 2. Sin aliquid dignum vestra gloria cogitatis, velim salvis nobis.

## Siue aliquis.

Fam. II, 5. Tu tamen, siue habes aliquam spem de re publica, siue desperas...

Fam. X, 22. Sed siue in senatus consultu siue in ceteris rebus desideras aliquid...

## Exceptions in Aliquis.

Two instances of aliquis with si cannot be accounted for on the basis of the meaning as given above. Some consideration of style must be the explanation of the use. In the first, this may be the distance from sin, the feeling for quis having been weakened by the intervening parenthesis. Position of pronouns with respect to conjunctions will be considered more fully later. The second might be explained in the same manner, or some rhetorical desire for balance and antithesis may have caused the change of adjectives.

Fam. VI, 20. sin (quoniam multa accidere possunt) aliqua res eum...impediet...

Fam. XVI, 12. nisi qui deus vel casus aliquis subvenerit, salvi esse nequeamus.

### Quis for Aliquis.

Just as quis was found in a few sentences where we might have expected quisquam, so it occurs in some sentences where it has the force of aliquis. Apparently, since quis is the regular indefinite after si, there is a tendency for it to slip in, regardless of meaning.

It must be admitted that the distinction between si quis and si aliquis is slight and elusive. My feeling for the distinction is probably subjective, and it may be that others would not classify as I do. But, to my feeling, the following seven examples use si quid where si aliquid would be expected.

Att. II, 11. Nunc, nisi si quid ex praetereunte viatore exceptum est, scire nihil possumus.

Att. XII, 29. Si quid erit, magnum est adiumentum; si minus, quacumque ratione contendamus.

Fam. II, 6. ...verecundius a te, si quae magna res mihi pretendenda esset, contenderem. Grave est enim homini pudenti petere aliquid magnum ab eo, de quo se bene meritum putet...

Fam. V, 8. (Si quae inciderunt...sint evulsa ex omni memoria vitaque nostra. (The quae here may have been used with a purpose. There have been some disagreements, but Cicero wishes to put it diplomatically.)

Fam. VI, 4. Novi, quod ad te scriberem, nihil erat; et tamen si quid esset...

Fam. IX, 17. ...quasi aut ego quidquam sciam, quod iste nesciat; aut, si quid aliquando scio, non ex isto soleam scire.

Fam. XIV, 2. Noli putare me ad quemquam longiores epistulas scribere, nisi si quis ad me plura scripsit, cui puto rescribi oportere.

#### Position.

The grammars without exception say that quis is unaccented and enclitic. Kuhner, as I said in the general introduction, declares that if the separation between conjunction and indefinite is so great that the pronoun cannot be enclitic, aliquis is used instead of quis.

Twelve times a word or more intervenes between the conjunction and quis. In seven of these instances the interruption consists of only one word, once of two words, three times of three (two of these expressions are identical), once of four. In the last named example si introduces two coordinate predicates, the indefinite occurring in the second:

Att. XIII, 14, 15. ...exspectabam aliquem meorum. Qui si venisset et a te quid attulisset, videbam non defuturum quod scriberem.

In one example the indefinite occurs in the third clause after the conjunction: